
Vi s to lo anteriomente expuesto ,

Primero .
RESUELVO

Modificar l a Re lac ión de Puestos de Trabaj o de ]
Servicio Murciano de Salud en los términos que se reco-
gen e n e l Anexo que acompaña a la presente Reso lución .

Segundo.

La presente Resolución surtirá efectos a partir del
día 1 de mayo de 1997 .

ANEXO
MODIFICACIONES

PROGRAMA 412L ( D irecc ión y Servicios Gene-
rales )

El puesto de " Técn ico Titulado Superior " , Código
TX00 (›02, en clasificación, donde dice i " L " , debe decir :
" F", en Cuepo/Opción, donde di ce : " AL000" , debe de-
cir: " AGX00/AL000", y en observaciones añadir : " P.I " .

Murcia, 23 de mayo de 1997.-El Director Gerente,
(P . S . Ac uerdo de l Consejo de Admin istración de 21 -5 -
97), El Pres iden te de l Consejo de Adm inistrac ión, Fran-
cisco Marqués Fernández .

7691 RESOLUCIÓN del Director Gerente del
Servic i o Murc ian o de Sa lud por la que se
modifica la Relación de Puestos de Trabajo de l
ente público Servicio Murciano de Sal ud .

El Servicio Murciano de Sa lud es configurado por la
Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Región de
Murcia , como un ente de Derecho Público de l os previ s-
tos en el artículo 6 .l .a) de la Ley 3/ 1 990, de 5 de abril,
de Hacienda de la Región de Mu rc ia, do tado de persona-
lidad jurídica y pa trimonio propips, con plená capacidad
de obrar , púb l ica y privada para el cumplimi en to de su s
fines, según prevé su artículo 2 1 .a) .

A su vez, e l Decret o 5/ 1 995 , de 17 de febrero, por el
que se regula la estru c tura y funciones de los Órganos de
Administrac ión y Gest ión de l S e rv icio Murc iano de Salud
atribuye en s u artículo 4 . I .e) al Director Ge ren te : " La
aprobación de lá relac ión de puestos de t r abajo, de acuer-
do con las d isponibilidades presupues tarias " . _

De ca ra a una adecuac ión de la actual plant illa a las
neces idades de func ionamieo to de los cen tros, resulta pre-

ci so modi ficar la Relación de Pue s to s de Trabajo del Ser-
vicio Murciano de Salud en los términos que a continua -
c ión se exponen .

Tal modificación, ha sido objeto de negociación con
las organizaciones sindicales y de informe del Consejo
Regional de la Función Pública .

Visto lo anteriormente expuesto,

RESUELVO

Primero .

Modificar la Re lac ión de Pue s tos de Trabaj o de l
Servic io Murc iano de Salud en los términos que se reco-
gen en los Anexos de la presente Resolución .

Segundo.

La presente Resoluc ión entrará en v igo r e l día 1 de
junio de 1997 .

ANEXO í
Amor tizacione s

Programa : 4 1 2C .
Código : MP00155 .
Denominación : Médico Z . S . Águilas/Sur .

ANEXO II
Modificaciones

-El puesto de A . T . S . Z . S . Águilas/S ur , C ód igo
TK000 1 7 , en denominación debe dec ir : "A .T . S . Z . S .
Aguilas/Norte" .

Murcia, 29 de mayo de 1 997, el Director Geren t e
(P .S . Acuerdo del Consejo de Adm inistración de 21-5-97)
E l Presiden te del Co nsejo de Administración , Francisco
Marqués Fernández.

ANEXO III
Creaciones

Puesto : MP00172 .
Denominación : Médico Zona Sal ud Águilas/Norte .
Clasific . : F .
Compl emento específico: 0 .
Tipo Pto . : N.
Forma Prov. : C .
Grupo : A.
Cuerpo/Opción : ATXOO .
Jornada : Ordinaria .

3 . Otras disposicione s

Consejería de Presidencia

7689 RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 1997 , de la
Secretaría General de la Con sejería de
Pres idencia, por la que se publican las ayudas
y subvenciones concedidas durante el ejercicio
1996.

En cumpl imiento de lo dispues to en e l artículo 51 . 6
de la Ley de Hacienda de la Comun idad Autónoma de la

Región de Murcia, se dispone la publicación en el "Bole-
tín Oficial de la Región de Murcia" de la relación de las
subvenciones y ayudas, concedidas por la Consejería de

Presidencia durante el ejercicio dse 1996, con cargo a los
presupuestos de la misma . El contenido y datos de la rela-
ción se expresan en el Anexo adjunto a esta Resolución .

Murc ia, a 2 6 de mayo de 1997.-El S ec retario Ge-
neral de Presidencia , José García Martínez .



ANEXO

ECCION 11 CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA
ERVICIO 01 SECRETARIA GENERAL
ROGRAMA 11 2A DIRECCION Y SERVICIOS GENERALES

Actividades de

dad beneficiaria
pts

Lumbreras
Puerto

175 . 000 pts

350.000 pt s

pts

Javier

Ayuntamiento de La

de

de Ojós

San

3

pts

pts

pts

pts

pts

pts

Locales

Certamen de tunas en
la festividad de San
Juan
Pitanzas de San
Bartolomé
Encuentro de
cuadrillas Rambla
Nogalt e
Fiestas de las
barriadas San José
Artesano, Virgen del
Oro y Hoya del

Navideño Municipal
Realización del
catálogo divulgativo
del Museo Minero de
La Unión

Recuperación de
villancicos de Moliáa
Reparación campanas
Iglesia Parroquial
Celebración de150
aniversario de la
creación del
monumento al
Corazón de Jesús



Ayuntamiento de 800.000 pts Coronación canónica
Calasparra de la Virgen de la

Esperanza , Patrona de
Calasparra +

Part ida presupuestaria 11 .01 .112A.490
Cooperación para la solidaridad y el progres o

Entidad beneficiaria Importe Finalidad

Intermón 7 .810 . 000 pts Producción ganadera
y forestal en
comunidades
campesinas de
Cayambe. Ecuado r

Asociación Las Segovias 3 .666 .627 pts Cultivo semi-
intensivo de camarón
de agua dulce.
Suchi ttoto. El
Salvador .

Asociación Entrepueblos 4.483 .126 pts Promoción de l a
mujer indígena:
alfabetización y
género". Municipio
de Chilón. Chiapas .
México

Hermanas Apostólicas de 989319 pts Mejoramiento de l a
Cristo Crucificado calidad nutricional y

ampliación de plaza s
del comedor popular
del barrio bolivar
municipal" . El Alto .
Bolivia

Cáritas Diocesana de 1 . 147 .200 pts. Centro de promoción
Murcia social "Virgen del

Carmen".
Barquisimeto.
Venezuela

Casa Sta. María del Carmen 5 . 088 . 000 pts. Mantenimiento de
personal sanitario,
medicamentos e
instrumento s
san itarios. Rilima.
Ruanda



. .~d . . . .~. .. o.~. . . .. ~ .. J .~ _

Casa Sta . María del Carmen 2 .916 .000 pts Ayuda alimenticia,
medicinas, aseo y
estudios a l centro
Orfhanage Panti
Asuan Seroja en
Liquiqa. Timor-
Timur

Médicus Mundi Murcia 4 .015.000 pts Dotación del centro
de salud de Meconta
en Mozambique

Hermanas Franciscanas de 1 . 884.728 pts . Ayuda de

la Purísima Concepción emergencia . Isla de
Mozambique

Congregación de 3 .821 .000 pts Proyectos en Zaire y

Misioneras del Divino Ruanda

Maestro
Solidaridad, Educación y 5 .321 .000 pts Proyectos en Zaire y

Desarrollo Ruanda

Casa Sta María del Carmen 4.321 .000 pts Proyectos en Zai re y
Ruanda

Obras Misionales 6 .318 .966 pts Proyectos en Zaire y
Pontificias del Obispado de Ruanda

Cartagena
Médicus Mundi Murcia 3.897 .034 pts Proyectos en Zaire y

Ruanda

Manos Unidas 1 . 321 .000 pts Proyectos en Zaire y
Ruanda



Manos Unidas I 2 . 576.034 pts I Proyectos en Zaire y
~ Ruanda

Partid a presupu estaria 11 .01 .1 12A.486
A Casas Regionales y Comunidades asentadas fuera de la Región

Entidad beneficiaria Importe Finalidad
Casa de la Región de 842.087 Gastos de
Murcia en Madrid funcionamiento y

ac tiv idades varias
Casa de la Región de 960.275
Murcia y Albacete en
Barcelona
Casa Regional de Murcia y 387.108
Albacete en Valencia

Asociación Murcjana de 73 1 .11 6
Villeurbanne Cabal leros de l
Ci d
Casa Regional de Murcia 796 .37

7 en Palma de Mallorca
Centro Regional de Murcia 572.331
en Sabadel l

Casa Regional de Murcia 792 .826
en Canaria s
Casa Re gional de Murcia 295 .19

4 en MósYoles
Casa Regional de Murc ia 338.622
en Getafe

Centro Regional de Murcia 463.306
en Molins de Rei
Casa Regional de Murcia 479 .808
en Tarragon a
Asoc. Cultural Tertulia del 288 .232
Cante Minero Pencho Cró s
Asoc. Cultural Ntra. Sra. 366.420
Virgen de Las Maravillas
de Matazó
Asoc. Rincón Murciano en 383 .930
Rosario de Sta. Fé.
Argentina
Casa Regional de Murcia 557 .61

1 en Aragón
Casa Regional de Murcia 297 .004
Alcorcón



Casa Cultural de Murcia en 506 .928
Villeurbanne
Agrupación Folkl órica de 283 .073
Murcia en el Vallés

Casa Regional de Murcia 320.403
en Castellón
Centro Murci ano en 337.349
Córdoba. Argentina

Part ida presup uestaria 11 .01 . 1

6.OD0.000

presupuestaria 11 .01 .112A.488

Fundación Instituto de l a

SECCION 11 CONSEJERIA DE PRESIDENCIA
SERVICIO 01 SECRETARIA GENERAL
PROGRAMA 126E GESTION DE RELACIONES CON LA UriION

EUROPEA

Partida presupue staria 11 .01 .126E . 486
Beca s Colegio de Europ a

Beneficiario s Importe Finalidad
Ms Dolores Montesinos Trigo 1 .603 .37 Matriculación y estancia en e l

0 Colegio de Europ a

Francisco J . Rodríguez Gonzálvez 1 .603.37
0

Ma Dolores Montesinos Trigo 400 .000 Gastos personales y viaje

Franc isco J . Rodríguez Gonzálvez 40000 0

Partida presupuestaria 1 1

Movimiento 1 800 . 000 pts



SECCION 1 1 CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA
SE RVICIO 02 D . G. D E LOS SERVICIOS JURIDICOS
PROGRAMA 126A ASISTENCIA NRIDICA DE LA COMUNIDAD

SECCION 1 1 CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA
SERVICIO 03 D . G. F .PUBLICA Y DE LA INSPEC. DE SERV.
PROGRAMA 121 C ACCION SOCIAL , SELECCION Y
FORMACION PERSONAL

Part ida pre supuestaria 11 .03 . 121C .481
Organos de representación de l per sonal

Entidad beneficiaria Importe Finalida d
Federación Sindical de 728.000 pts Organización y
Administración pública funcionamiento
Reg ión de Murcia de
Comisiones Obreras
Federación de Servicios 1 .696.000
Públicos de la Unión
General de Trabajadores
Confederación de 688.000
Sindicatos Independientes y
Sindical de Funcionarios
Convergencia Estatal de 848 .000
Médicos y Ayudantes
Técnicos Sanitarios



~ _e . . . ... ~ ., . r u

Federación Sindical de 1 . 838.500 Financiación de
Administración Pública ac tividades formativas
Región de Murcia de
Comisiones Obreras
Federación de Se rvicios 4 ,282 . 750
Publicos de la Unión
General de Trabajadore s
Confederación de 1 .737.375
Sindicatos Independientes y
Sindical de Funcionarios
Convergencia Estatal de 2.141 .375
Médicos y Ayudantes
Técnicos San itarios

5ECCIÓN 11. CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA.

SERVICIO 04 . D . G. DE ADMINISTRACIÓN LOCAL.
PROGRAMA 443B. PLAN DE COOPERACIÓN LOCAL

.04 .443B 466
Fondo Cooperaci ón Municipal Ayuntamiento menos de 50 .000 habitantes .

Entidad
3 .362 .854

Abarán
7 .254 . 181



J~ D ~`



Part idad Presupuestaria : 11 .04.443B.760
Caja de Cooperación.

Entidad beneficiaria Importe F inalidad

Abanilla 4.241 .011 Mejora
Servicio
Policias
Municipale s

Aguilas 2.163.000 "

Aguilas 224.000 "

Albudeite 150.000 "

Los Alcázares 2.045 .950

Aledo 3.570.22 8

Archena 946.71 7

Blanca 390.000

Calasparra 500.000

Cehegiri 2.100.000

Ceutí 299.860

Ceutí 15.200

Ceutí 776.003

Ceutí 104.400

Ceutí 194.300 Mejora
Servicio
Policias
Municipale s

Ceutí 110.300

Cieza 2.000.000

Librilla 1.300.00

0 Pliego 2.397 .68

5 Puerto Lumbreras 2.000.000

San Javier 2.000.000

Torre Pacheco 3.000.000
Las Torres de Co tillas 231.580
Las Torres de Cot i l las 194.177
Las Torres de Coti llas 992.73 8
Totana 1.215.249
Ulea 274.227

Yec la 2.309.00
0 Abarán 479.828 Honorar ios

ob ras no
inc luidas en la

CEL
Agui las 1.258.190 "



..5 .

Albudeite 25 0 . 000
Alcan tarilla 1 . 987 . 000
Alcantarilla 1.988 .240
Blanca 592 .683
Fuente Alamo de Murcia 168.93 9
Fuente Alamo de Murcia 396 . 61 6
Fuente Alamo de Murcia 775 .845
Fuente Alamo de Murcia 423 . 534

Fuente Alamo de Murcia 235.066

San Javier 840 . 109
San Javier 1 . 179 .240

Ulca 1 . 000.000
Campos del Río 800 .000 Asistencia técnica

municipios G3 000
habitantes

OjÓS 800.000
Ricote 800 .000
Ulea 800 .000
Villanueva del Río Segura 1 . 200 . 000
Abanilla 3 .271 .623 Actuación

municipal en
• paseo de la

ermita
Abarán 1 . 817.800 Adquisición

mobiliario
alcadía

Abarán 448.920 Adquisición
de , ordenador
oficina
técnica

Abarán 3.419 .768 Obras
urgentes
reparación
pavimento
cascó urbano

Abarán 3 . 021 .684

1

Adquisición
de un dumper



Abarán 312 .000 Adquisición
televisor y
video para
centro
municipal de
acogida niños
maltratado s

Albudeite 1.972 .000 Elaboración
contabilidad
del Ayto .
varios años

Albudeite 400 .000 Adquis.
terreno s
cementerio
municipal

Aledo 1 .481 .990 Servicio
abastecimient
o agua
potable al
paraje Las
Alquerías

Aledo 800.000 Adquis.
fotocopiadora
usos
municipales

Alguazas 1.404 .291 Caseta
almacén y
otras campo
deportes

Alhama de Murcia 2.500 .000 Equipamient
o parque
infantil de
tráfico

Archena 2.365.000 Adec. espacio
urb. B°
Sanatorio de
Archena

Beniel 3 .016.341 Inf. C/F,
entre FC°
Robles y
Desamparado
s



Beniel 11.400.000 Infr. y pav.
pago molino
y CN° L.
Florencios

Blanca 6 . 016.417 Cons truc.
gradas campo
de futbol

Bullas 2.500 .000 Construc.
gradas campo
de futbol N .
de peñas

Calasparra 1 .443 .885 Adquis.
vehículo
Renault
Expres R.L.
12 para
servicios
municipale s

Campos del Río 1 . 168 .932 Instalación
línea aérea
baja tensión
"Los Brazos "

Campos del Río 731 .068 Construc .
muro cno .
acceso a
piscinas

Caravaca de la Cruz 3 . 800 .000 Mejora zona
arresto
depend .
policía

Cieza 2.250.000 Financiación
instalaciones
para servicio
de
recaudación
municipal

Fortuna 1 . 200 .000 Encintado de
aceras



Jumilla 3.500.000 Restauración
antigua
estación
F.E.V.E para
dependencias
policiales

Librilla 5.884.320 Construc .
almacén
municipa l

Lorquí 1 .241 . 306 Urbanización
de C / Azorín

Mazarrón 13 .000 .000 Ejec . obra
"acondiciona
miento zona
del
mercadillo en
el puerto, 1
F "

Mol ina de Segura 5 . 61 3 .910 Acond . y
ordenació n
tráfico
pesado C/ La
PIña e
incorporación
ctza . nac. 301

Moratalla 3 .000 .000 Abast. agua
pedanías
Calar S. y El
Sabinar

Mula 2 . 500 .000 Adquis .
vehículo
todoterreno
serv icios
municipale s

Ojós 2.185 .475 Mejora obras
local
municipal
usos
múltiples

Pliego 3 . 602.315 Mejora in£
urb . C/
Martínez
Abellán



Puerto Lumbreras 1.419.645 Encauzamien
to y evac.
pluviales
núcleo urb . E.
Puerto

Ricote 1 . 100 .000 Ejec. obra
reparación de
muros y
pavimentos
en C/ del
Pilar

San Javier 4 .259.841 Suministro
diversas
señales de
tráfico

SanJavier 1.538 . 519 Suminist ro
tubos galb.
señales
tráfico

San Javier 1 .847.091 Apliques
complem .
bacúlos ilum.
Avd. Mar
Menor

San Javier 835 .200 Pavi. accesos
al lugarico de
Roda

San Pedro del Pinatar 1 . 732 .892 Inst . de
alcantarillado
en La Loma
de Arriba

San Pedro del Pinatar 2 .842.000 Adquis e inst.
de ascensor
en la casa de
lajuventud

San Pedro del Pinatar 2 .301 .204 Manteni . y
colocación de
señalización
vertical en e l
municipio



~ .~b .. .. .. . v

San Pedro del Pinatar 1 .030.366 Adquis ,
maquinaria y
herramientas
para
automoción
del parque
móvi l
municipa l

San Pedro del Pinatar 1 .000.268 Equipo para
tratamiento
de la
información
del
Ayuntamient
0

Sah Pedro del Pinatar 557 .960 Rep. pistas
polideport iva
s en colegio
público Núa.
Sra. del
Carmen

San Pedro del Pinatar 1 .682.000 Rep. pistas
polidepo rt iva
s en colegio
público
Francisco
Franco

San Pedro del Pinatar 1 .353.310 Adquis.
vehículo para
servicios del
almacén
municipal

Santomera 1.900.000 Remodelació
n y acond.
dependencias
planta baj a
del Ayto .

Santomera 1 . 388 .268 Alumb.
público B°
Inmaculada y
C/ Calvario



.. .,, .. uc Juulu uc i»i ragina ODJS

Santomera 7.611 .732 Pista de
patinaje en el
jardín de la
Unidad de
actuación n°
4

Totana 2.722 .244 Adquis. de
vehículo
citroen xantia
1 .9 para
servicio s
municipales

Totana 1.187 .500 Invers. e
infraest.
hidráulicas

Ulea 800.000 Rep.
pavimentacio
nes y serv .
cementerio

La Unión 3.500 .000 Adquis. e
inst, sistemaa
informático
Ayto .

Villanueva del Río Segura 1 .900 .000 Adquis.
edificio

Partidad Presupuestaria : 11 .04.443B .765
Fondo de Cooperación Ayuntam ientos de menos de 50.000 habitantes .

Ent idad beneficiaria Importe
Abanilla 9.059.903
Abarán 11.933.290
Aguilas 20.716.85 1
Albudeite 4.668 .57 5
Alcantarilla 22.634 .423
Los Alcázares 5.895.37 8
Aledo 4.575 .91 8
Alguazas 8.739.23 4
Alhama de Murcia 13.864.557
Archena 12.417.147
Beniel 8.879.984
Blanca 7.991 .387



SECCION 11
SERVICIO 05
PROGRAMA 323A

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA
D . G. DE JUVENTUD Y DEPORTES
PROMOCION Y SERVICIOS JUVENTUD



Ayuntamiento de Abanilla 272 .000 Dinamización del
ocio en Pedanías

Ayuntamiento de Abarán 367 .000 Programa anual de
actividades :
Información y
participación juvenil

Ayuntamiento de Aguilas 570.000 Cámpaña de
Promoción del
Informajoven y Curs o
de Gestión de
Servicios y Programas
de Juventud

Ayuntamiento de Albudeite 118 .000 Actividades de Ocio y
Tiempo Libre

Ayuntamiento de 165 .000 Semana de la
Alcantarilla Juventud "Juventud es

Salud "

Ayuntamiento de Archena 68 .000 Proyecto de Técnicas
de búsqueda de
empleo

Ayuntamiento de Blanca 282 .000 Semana de la
Juventud: deporte,
cine, charlas

Ayuntamiento de 500.000 Plan Joven Calasparra
Calasparra 96
Ayuntamiento de Cartagena 700 .000 1.- Programa de

Asociacionismo
Juvenil

705.000 2.- Información
Juvenil

Ayuntamiento de Cehegín 125 .000 Actividaes de
Información

Ayuntamiento de Cieza 100 . 000 1 .- Boletín mensual
de Información
Juveni l

100.000 2.- VI Jornadas de
Información Juvenil :
Ley del Voluntariado

Ayuntamiento de Fortuna 295.000 Programa de
Información: Taller de
Difusión y Charlas



Ayuntamiento de Lorca 400.000 CIADJ: Información.
Móvil, Seminario de
Información Juvenil ,
Ediciones
Monográfica s

Ayuntamiento de Molina 550.000 1.-Proyecto
de Segura Intermunicipal de

Centros de
Información Juvenil

316 .000 2.- Programa fomento
e información labora l

Ayuntamiento de Mula 112.000 1 .- Programa de radio
juveni l

270 .000 2 . - Revista Juveni l

135 .000 3 . - Celebración fin de
semana sin alcoho l

Ayuntamiento de Murcia 245.000 1 . - Edición de folletos
informativos par a
jóvenes: Sev. Militar
y Objeción de
Conciencia

417 .000 2.- Publicación Juv .
sobre Formación
Asociativa

360 .000 3.- Publicación sobre
programas europeo s

140.000 4 . - Guía de recursos
juvenile s

478 .000 • 5 .- Taller dé
formación y
Orientación de salud

Ayuntamiento de S an 155 .000 1.- Programa conoce
Javier tu Región

180.000 2.- Boletín
Intermunicipal Joven

Ayuntamiento de San 1 .230 .000 1 .- Integración
Pedro del Pinatar sociolaboral de

jóvenes gitanos
45 .000 2.- Formación juvenil :

Curso sobre Técnica s
de Búsqueda de
Empleo



Ayuntamiento de Torre 300.000 2.- Proyecto de
Pacheco descentralización de

la información
815.000 2.- Mantenimiento de

nuevos instrumentos y
canales de
transmisión de
información

325.000 3.- Curso de
formación para
informadores
juveniles en Centros
de Enseñanzas Medias

320.000 4.- Proyecto de
Información y
Orientación Laboral
para Jóvenes

Ayuntamiento de Las 700.000 Programa de
Torres de Cotillas actividades del

Informajoven
Ayuntamiento de Totana 1 .375 .000 1 .- Red de

información Juv. en
Barrios y Pedanías

280.000 2.- Programa de
dinamización en
Enseñanzas Medias

Ayuntamiento deUlea 40.000 Prog. anual de
actividades juveniles
para 1996

Ayuntamiento de La Unión 950 .000 Descentraliración del
CIDJ: Publicidad,
Monográficos y
Suscripciones

Ayuntamiento de Yecla 77 .000 1 .- Boletín de
Información Juveni l

56 .000 2.- Campaña
divulgativa, paneles
informativos

45.000 3.-Publicación
monográfica sobre
Juventud y Vivienda

Ayuntamiento de Los 190.000 Creación Boletín
Alcázares Juvenil Intermunicipal



Part ida presupuestaria 11 .05.323A.485
A asociaciones juvenile s

Entidad beneficiaria Importe Finalidad
Asociación Scout de 900 .000 1 Programa anua l
España, exploradores de actividades juveniles
Murcia 1996

225 . 000 2 La juventud con
Europa II I

Asociación Escirltismo de 550 .000 Programa anua l
la Región de Murcia actividades juveniles

1996
Colectivo de Educación 150 .000 Programa anua l
Experimental actividades juveniles

1996
Organ ización Juvenil 900 .000 Programa anual
Española actividades juveniles

1 996
Seca Juv . Voluntarios 75 .000 Curso de formación
Culturales Región de de voluntariado
Murcia M .
Asociación Internacional 100 .000 Activ. de verano:
Juventud Idente Campamentos, Ruta

Jacobea Y Parlament o
Sección Juvenil de 300 .000 Programa de
FADEM actividades de

caracter anual y
extraordinarias

Asociación Scout Murcia .- 800.000 Prog. intervención
M.S.C. educ. en el tiempo

libre Lurban e
Infancia Lurban

Jóvenes para la 500 .000 Plan anual de
Cooperación y la actuaciones en
Solidaridad mate ria de tolerancia

para 1996
Asociación de Estudiantes 175 .000 Programa anual
Demócratas actuaciones juveniles

1996



Estudiantes Demócratas de 650 .000 Programa de

la Universidad de Murcia actividades socio -
culturales y
formativa s

Asociación Scout Badem 300 .000 Actividades de

Powel formación e
información

Ocio y creatividad 200 . 000 Programa anual
actividades juvenile s
1996

Jóvenes por la Igualdad 200 .000 Programa anual

actividades juveniles
199 6

Juventudes Comunistas 400 .000 Programa anual
actividades juveniles
1996

Secc . Juvenil Voluntarios 100 . 000 Difusión y promoció n

Olímpicos Región de del voluntariado

Murcia
Juventudes Marianas 300 .000 Programa anual

Vicencianas actividades juveniles

1996

Juventudes Socialistas 600.000 Programa anual
actividades juveniles
1996

Estudiantes Socialistas 200 . 000 Programa anual
actividades juvenile s
1996

Cruz Roja Juventud 850 .000 Centros de
dinamización juvenil

Juventudes Cantonales 75 .000 Actividades de ocio y
tiempo libre

Club Juvenil Primavera de 175 . 000 La Juventud con

Ocio y Tiempo Libre Europa III: España-
Grecia

Asociación Juvenil Motote 175 .000 La Juventud con
Europa III : España-
Aleman ia

Asociación Cultural de 425 .000 La Juventud con

Animación Interactiva Europa III

Asociación de , Recursos 75 .000 1 La Juventud con

Socioculturales Europa III



Partida presupuestaria 11 .05.323A.765
Para instalaciones juvenile s

Entidad beneficiaria lmporte Finalidad
Ayuntamiento de Abanilla 605 .695 Mejora instalaciones

para el servicio de
información juveni l

Ayuntamiento de Abarán 854 .626 Adquis . de mobiliario
y remodelación
cocina del Albergue
Juvenil en la Sierra
del Oro

Ayuntamiento de Aguilas 275.000 Adquis. de
equipamiento del
Informajove n

Ayuntamiento de Alhama 400.000 Adquis. de
de Murcia equipamiento Centro

Juvenil del barrio de
Los Dolores

Ayuntamiento de Beniel 496 . 150 Adquis. de
equipamiento Centro
Cultural Infanta
Cristina

Ayuntamiento de Bl anca 2 . 821 .974 Transformación de
dos grupos escolares
en Albergue Juvenil

Ayuntamiento de Cartagena 1 . 186.512 Remodelación de
local de juventud en
Paseo Alfonso XIII

Ayuntamiento de Fortuna 211 .404 Adquis . de
equipamiento para
instalaciones
juvenile s

Ayuntamiento de Fuente 500 .000 Adquis. de
Alamo - equipamiento Oficina

de Información
Juvenil



Ayuntamiento de Librilla 147.415 Adquis. de
equipamiento
informático para
Punto de Información

121 .800 Adquis. de
fotocopiadora y fax
para Punto de
Información Juvenil y
Concejalía de
Juventud

Ayuntamiento de Mazarrón 1 .297.356 Adquis. de mobiliario
urbano

Ayuntamiento de Molina 1 .006.350 Adquis. de
de Segura equipamiento sala de

estudio municipa l

Ayuntamiento de Mula 862.344 Adquis. de
equipamiento para
Informajoven

Ayuntamiento de Pliego 2.164.560 Adquis. de
equipamiento y
mobiliario Albergue
Juvenil

Ayuntamiento de San 1 .500.000 Adquis. de elevador
Javier minusválidos en

Concejalía de l a
Juventud

Ayuntamiento de San 834.595 Adquis. de
Pedro del Pinatar equipamiento

audiovisual e
informático Casa de
la Juventud

Ayuntamiento de Las 3 .180 .000 Adecuación y mejora
Torres de Cotillas dependencias Casa de

la Juventud

Ayuntámiento de Totana 410.000 Adquis. de mobiliari o
para Red de
información juveni l
en Barrios y Pedanías

382 .500 Adquis. de material
informático para Red
de información
juvenil en Barrios y
Pedanías



wr ~ ~~- i~uu~cw 1G0

Ayuntamiento de La Unión 495.000 Adquis. de
equipamiento para
Centro Cívico
Cultural Asensio Sáez

Ayuntamiento de Yecla 166.719 Adquis. de
equipamiento y
mobiliario para
Informajoven

Part id a p resupues taria 1
radores de l nroeramal D

de Abanilla
de Abarán
de Aguilas

curso y~-y
104.326
151 . 150
239.153
72 . 424

Alcantarilla
Avuntamiento d e

I I de Murci a

I I de l Río

de Blanca

de Caravaca

Ayuntamiento de Cieza
Ayuntamiento de Fortuna
Ayuntamiento de Fuente
Alamo

Ayuntamiento de Jumilla
Ayuntamiento de La Unión

129.242

188
98 .
67 .

556 .514
. 719 . 81 2

412 . 696
123 . 695
221 .510

279 . 978
333 .174

orte en edad esco lar
entrega Importe (primera
) entrega curso 96-9'

384.073
493 .106

498.329

533 . 637
485 . 266,
416 . 762
407 . 172
414.225

373 .668

532 .655
2 . 073 . 123
471 .707
469.776

596 .998
577 . 818
394 . 902







Partida presupuestaria 11 .05.457A.485
Federaciones deportivas

Entidad beneficiaria Importe Finalidad
Atletismo 3 . 188 .617 Actividades

deportivas

Patinaje 600 .000

Tiro con arco 642 .423

Ciclismo 2 .707.776
Montañismo 1 .318.784

Hípica 2 . 135 .563

Pelota 500.00 0

Ajedrez 1 . 155 .588

Kárate 1 . 488.584
Deportes aéreos 800 . 000
Billar 1 . 691 .120
Actividades subacuáticas 3 . 525 .563 "
Taekwondo 1 . 922 .84 8
Pesca 800 . 000

Esgrima 801 .524

Espáñola deportes de 985 .78 8
invierno
Española de vela 3 .320.944
Piraguismo . 3 . 092 .81 5

Co lombo fila 300 .000

Caza 1.185.792

Salvamento y socorrismo 450 .000

Lucha 1 . 626 . 652

Baloncesto 3.444 . 45 5

Natación 2.331 .670
Bolos 899.662
Hockey 1 . 276 .020

Fútbol 2 . 989 .663

Espeleología 858 .124
Badminton 1 . 191 . 120
Voleibol 3.711 .943
Tenis 5 .438 .61 7

Or ientación L191 .120

Motociclismo 2 . 089 . 760

Balonmano 2 . 707 . 776

Motonautica , 496.828
Petanca 1 . 091 . 756
Beisbol y Sotbol , 829 .824





Club Atlético Cabezo de 74.875
Torres
Club Regional 74 .875
Paracaidism o

Club Ciclista Torre 74 . 875
Pachec

o Asoc. D. Alcantarilla 285 .239

Club Escuela Futbol 285 .239
Pinatar
Fuente Alamo Moto Club t 149 .750

Moto Club Costa Cálida 285 . 23 9
Cartagena
Club Motor Mediterráneo 149 . 75 0

Club Baloncesto Archena 5 . 474 .98 1
Asoc . Padres Centro 74 . 875
Ocupacional Min ,
Vanguardia Club Nueva 149 .75 0
Asoc . D . Agarco 149 . 75 0
A .C .D . Todos Contra la 149 .75 0

Droga

Club Baloncesto Mare 5 00 .000
Nostrum

Club Medusa 149 .75 0

Club Tenis Mesa Ca rtagena 600 .000

Real Club Regatas 500.000
Cartagena
Club Orientación Natu 149 .750
Totana
Club D . Aidemar 74.875
Fútbol Sala Pinatar 74 .875
Club de Lucha Torres 149 . 750
Salinas
Club Beisbol y Sofbol 285 . 239
Alguazas
Club Tenis Los Alamos 74 . 875

Club Ciclista Cartagena 500 . 000 "

LorcaClub Natación 74.875
Asoc . D . La Egesa 74 . 875
Agrupación Depo rtiva 149 .750
Leiva
Marathon Club 149 .750
Universitario



Club Universitario de 149.750
Montaña
Cartagena Club de Tenis 149 . 75 0

Asoc . Prohípica R .M. 74.875

Club Balonmano Jose 74.875
Chove r
S .A . Squash Murcia 74.875
Club Natación Fuente 74 .875
Alamo
Club Ciclista Puente 74 . 875
Tocinos
Peña Ciclista Cuerrita 285 .239
Asoc. Apanda Deporte 74.875
Ocio y T. Libre

Club Depo rtivo Dolorense 149 . 750

Cartegena Club Voleibol 285 . 239

Asoc D. Amigos Vela 450 . 000
Latina

Escuela G .R . D. Cartagena 74 .875

F .C . Cartagonova 74.875

Aguilas Club Atlético 74 .875
Motoclub Proyercross 74.875

Asoc . D . Molinense 400 .000

Automovil Club Totana 149 .75 0
Los Dolores Club 149.75 0
Atletismo
Zanshin Club 74 .875
Club Balonmano Aguilas 74 .875
Club Triatlón Aguilas 149 .75 0
Voley Murcia 785 .23 9
Club Ajedrez Lorca 149 .750 "

Club Ciclista Santomera 74 . 875
Molina Club Beisbo l y 149 .75 0
Sofbo l
C. Beisbol y Sofbol 74 . 875
Estrellas Negra s
Adoc . D . I .B. Molina 2 . 000 .000

Asoc . Ciclista El Pistón 74 . 875
Club Nataci ón Costa Cálida 74 . 875
Murcia Club Natación 74 . 875

Los Nietos Club Nautico 74 . 875
Club Balonmano Murcia 74 . 875



Cartagena Club Natación 149 .750
Club Billar Murcia 285 .23 9
Club Náutico Aguilas 149 .75 0
Club Náutico Dos Mares 74 .875
Asoc . D . Eliocroca 285 .23 9
Asoc . Abanera de Deportes 285 .23 9
Club Regatas Los Urrutias 285 .23 9
Mar Menor
Asoc . D . Olimpiá 74 . 875
Club Ascruz Baloncesto 74 . 875
Club Circulo Cultural El 149 . 75 0
Palmar
Club Depor. Murcia Tenis 285 .23 9
de Mesa
Andeportes Murcia 74 . 875
C lub B admin ton To tana 74 . 875
Escuela de Montaña Santo 285 .239
Angel
Club Futbol Sala 74 .875
Capuchinos
Asoc . D . Astudis 74 . 875
Club Colombofilo 74 . 875
Fuensan ta
Moto Club Alhama 1 49 .75 0
Asoc . D . del Menor 149 .75 0
Club Polidepo rtivo Fuente 74.875
Alamo
Competición Club Escuela 74 .875
Club Ritmo de Murcia 74 . 875
Alhama Club Atlético Alfil 750 .000
Club Nataon Alcantarilla 74 . 875
Club Hípico de Murcia 285 . 239
Atheo Club Atletismo 285 .239
Atlético Asoc . D . Cehegín 74 . 875
Club Lorquino Carreras 149 .750
Orientación
Club de Pelota Icue 74 . 875
Centro Elfo 149 . 750
Club Piraguismo Blanca 149 . 750
Club Nautico Islas Menores 149 . 750
Real Club Regatas S antiago 285 .239 "
de La Ribera





' . .~~ . . .. ~ .. wgu vaaa



usu ..~ .. .. J .. .. .





Rafael Andreu Manzanera 300.000




